
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск - Камчатского городского  округа 
 

 

От 29.03.2012 № 847 

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу «Развитие 

дошкольного образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2015 

годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2614  

 

 

В целях оптимизации объемов финансирования  и обеспечения 

реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2012-2015 годы», утверждённой постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2614  

       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие 

дошкольного образования в  Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2012-2015 годы», утверждённую постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2614 (далее - 

Программа), следующие изменения: 

1.1  Строку 11 «Объёмы и источники финансирования Программы»  

раздела 1 изложить в следующей редакции: 

      «Объем и источники  Источниками финансирования  являются  бюджеты 

          финансирования         Камчатского края и  Петропавловск-Камчатского 

          Программы                  городского округа. 

                                    За счет бюджета Камчатского края  209  190,50 

                                    тыс. рублей, из них: 

  2012 - 97 726,50 тыс. рублей; 

 2013 - 69 383,50 тыс. рублей; 

2014 - 23 053,50 тыс. рублей; 

2015 - 19 027,00 тыс. рублей. 

                                                 За счет бюджета Петропавловск-Камчатского 



городского округа 242 487,10 тыс. рублей, из них:                      

2012 - 95 030,60 тыс. рублей; 

2013 - 83 386,10 тыс. рублей; 

2014 - 38 488,70 тыс. рублей; 

2015 - 25 581,70 тыс. рублей. 

Общий  объем  финансирования  составляет   

451 677,60 тыс. рублей.»;  

1.2 пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 дополнить разделом 3 согласно приложению 2; 

1.4 приложение исключить. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 29.03.2012 № 847 
 

 

 

 2.3. Мероприятия по реализации Программы  

и её ресурсное обеспечение 

 

Решение поставленных задач предполагается через реализацию 

комплекса мероприятий, предусмотренных в Приложении к Программе, 

включающего: 

1) приведение муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в соответствие с требованиями СанПин, проведение капитальных 

ремонтов; 

2) реконструкцию муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений (в том числе в связи с возвратом зданий бывших детских садов в 

сферу дошкольного образования); 

3) обновление материально-технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений посредством приобретения 

технологического оборудования; 

4) приобретение мебели для дошкольных образовательных учреждений; 

5) развитие альтернативных форм дошкольного образования через 

создание семейных групп, создание групп для детей старшего дошкольного 

возраста на базе общеобразовательных учреждений. 
Финансирование Программы обеспечивается за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Прогнозируемый объем финансирования Программы на 2012-2015 годы 

составляет: 

- за счёт бюджета Петропавловск – Камчатского городского округа 

242487,10 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них: 

в 2012 году – 95 030,60 тыс. рублей; 

в 2013 году – 83 386,10 тыс. рублей; 

в 2014 году – 38 488,70 тыс. рублей; 

в 2015 году – 25 581,70 тыс. рублей; 

- за счёт бюджета Камчатского края 209 190,50 тыс. рублей (в ценах 

соответствующих лет), из них: 

        в 2012 году  – 97 726,50 тыс. рублей; 

        в 2013 году  – 69 383,50 тыс. рублей; 

        в 2014 году – 23 053,50 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 19 027,00 тыс. рублей. 



Приложение 2

к постановлению  администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

 от  29.03.2012 № 847

Раздел 3. Основные мероприятия по реализации Программы
I

Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

192 356,50 80 892,50 69 383,50 23 053,50 19 027,00 бюджет Камчатского края

192 356,50 80 892,50 69 383,50 23 053,50 19 027,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 708,50 3 958,50 750,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

4 708,50 3 958,50 750,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

10 368,00 0,00 8 618,00 1 000,00 750,00 бюджет Камчатского края

10 368,00 0,00 8 618,00 1 000,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7 354,50 3 886,50 1 359,00 1 359,00 750,00 бюджет Камчатского края

7 354,50 3 886,50 1 359,00 1 359,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

12 808,00 3 780,50 750,00 6 789,00 1 488,50 бюджет Камчатского края

12 808,00 3 780,50 750,00 6 789,00 1 488,50
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 705,50 455,50 1 500,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

2 705,50 455,50 1 500,00 0,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 1 комбинированного вида», ул  Океанская , 

д  104

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Центр развития ребёнка - детский сад  № 2», ул Ларина, д 1
2013-2015 г г1 2

1 4 2012-2015 г г

1 5

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 5 комбинированного вида», ул  

Партизанская , д  40

2012 г

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 4 комбинированного вида», ул  Зелёная 

роща , д  4

1 1

1 3

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 3 комбинированного вида», ул  Блюхера , д  

37/1

2012-2015 г г

2012-2013 г г

2012-2015 г г

Руководители образовательных 

учреждений, Департамент 

социального развития 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Департамент 

градостроительства и земельных 

отношений Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

МУ «Управление капитального 

строительства и ремонта»

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий

Перечень мероприятий программы:

Программные мероприятия в рамках МДЦП

№ Перечень мероприятий
Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

1

Приведение муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в соответствие с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 

2 4 1 2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы в 

дошкольных организациях», капитальные ремонты



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

8 760,50 5 314,00 2 696,50 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 760,50 5 314,00 2 696,50 0,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 368,50 550,00 3 818,50 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

4 368,50 550,00 3 818,50 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 562,00 1 075,00 5 487,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

6 562,00 1 075,00 5 487,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 225,00 2 225,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 225,00 2 225,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

9 438,00 0,00 8 688,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

9 438,00 0,00 8 688,00 0,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 175,50 675,50 1 500,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 175,50 675,50 1 500,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 838,50 2 729,50 0,00 0,00 2 109,00 бюджет Камчатского края

4 838,50 2 729,50 0,00 0,00 2 109,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

5 774,00 4 274,00 750,00 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

5 774,00 4 274,00 750,00 750,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 805,50 1 850,50 0,00 1 955,00 1 000,00 бюджет Камчатского края

4 805,50 1 850,50 0,00 1 955,00 1 000,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 463,00 1 463,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 463,00 1 463,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 984,00 1 121,50 0,00 862,50 0,00 бюджет Камчатского края

1 984,00 1 121,50 0,00 862,50 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2012 г1 11

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 12 присмотра и оздоровления», ул  

Рябиковская, д  14

1 8

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 9 общеразвивающего вида», ул  Петра 

Ильичёва, д  9

2012 г

1 10

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 11 комбинированного вида», ул  Королёва, 

д  47/3

1 9

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 10 комбинированного вида», ул  

Петропавловское шоссе, д  14

1 6

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 6 комбинированного вида», ул  

Циолковского, д  63/1

1 7

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 7 комбинированного вида», ул  Карбышева, 

д  2/1

2012-2013 г г

2012-2013 г г

2012-2015 г г

2012-2014 г г

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 16 комбинированного вида», ул  

Терешковой, д  10

1 13

1 15 2012 г

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 18 общеразвивающго вида», ул  

Первомайская, д  5-а

1 14

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 17 общеразвивающего вида», ул  Бульвар 

Пийпа, д  7

2012-2015 г г

2012-2015 г г

1 12

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 15 комбинированного вида», ул  Кроноцкая, 

д  2-а

2012-2015 г г

1 16

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 20 общеразвивающего вида», ул  Драбкина, 

д  7

2012-2014 г г



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

5 598,00 0,00 4 090,50 1 507,50 0,00 бюджет Камчатского края

5 598,00 0,00 4 090,50 1 507,50 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 400,50 1 973,00 0,00 0,00 1 427,50 бюджет Камчатского края

3 400,50 1 973,00 0,00 0,00 1 427,50
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 761,30 0,00 930,80 0,00 830,50 бюджет Камчатского края

1 761,30 0,00 930,80 0,00 830,50
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

8 407,00 1 404,50 6 252,50 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

8 407,00 1 404,50 6 252,50 750,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 247,00 2 247,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 247,00 2 247,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 508,00 3 120,00 0,00 0,00 1 388,00 бюджет Камчатского края

4 508,00 3 120,00 0,00 0,00 1 388,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

659,00 0,00 0,00 0,00 659,00 бюджет Камчатского края

659,00 0,00 0,00 0,00 659,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 946,00 1 946,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 946,00 1 946,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 932,50 1 728,50 1 204,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 932,50 1 728,50 1 204,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 589,00 0,00 0,00 1 589,00 1 000,00 бюджет Камчатского края

2 589,00 0,00 0,00 1 589,00 1 000,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 016,00 0,00 3 016,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 016,00 0,00 3 016,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 22 - Центр развития ребёна», ул  Карла 

Маркса, д  13/1

1 17 2013 г

2012г

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 29 комбинированного вида», ул  Океанская, 

д  92-а

119

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 26 общеразвивающего вида», ул  Крупской, 

д  14-а

2015 г

1 20

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 28 комбинированного вида», ул  Кавказская, 

д  30

2012-2014 г г

1 18

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 24 общеразвивающего вида», ул  

Космонавтов, д  7

2012-2015 г г

2012-2015 г г

1 23

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 35 общеразвивающего вида»,                                                                 

ул Кутузова, д  18

2015 г

1 25

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 37 компенсирующего вида»,                                                              

ул Кроноцкая, д   16

2012-2013 г г

1 21

1 24

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 36 общеразвивающего вида»,                                                                    

ул Попова, д  37

2012 г

1 22

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 31 комбинированного вида», ул  Молчанова, 

д  25

1 27

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 39 комбинированного вида»,                                                               

ул Толстого, д  2

2013 г

1 26

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 38 комбинированного вида»,                                                       

ул Пограничная, д  16/1

2014-2015 г г



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

4 612,50 2 612,50 1 000,00 1 000,00 0,00 бюджет Камчатского края

4 612,50 2 612,50 1 000,00 1 000,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

8 499,50 5 624,50 2 125,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 499,50 5 624,50 2 125,00 0,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7 978,00 589,50 5 638,50 1 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

7 978,00 589,50 5 638,50 1 750,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

8 090,20 881,00 6 459,20 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 090,20 881,00 6 459,20 0,00 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 608,00 1 867,50 0,00 740,50 0,00 бюджет Камчатского края

2 608,00 1 867,50 0,00 740,50 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4 666,00 1 857,50 1 000,00 1 808,50 0,00 бюджет Камчатского края

4 666,00 1 857,50 1 000,00 1 808,50 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 784,00 4 284,00 750,00 750,00 1 000,00 бюджет Камчатского края

6 784,00 4 284,00 750,00 750,00 1 000,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 391,00 2 391,00 1 000,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 391,00 2 391,00 1 000,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 592,50 0,00 4 335,00 1 507,50 750,00 бюджет Камчатского края

6 592,50 0,00 4 335,00 1 507,50 750,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 563,50 2 615,00 0,00 0,00 948,50 бюджет Камчатского края

3 563,50 2 615,00 0,00 0,00 948,50
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

453,50 453,50 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

453,50 453,50 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 29

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 41 комбинированного вида»,                                                        

ул Космический проезд, д  6

2012-2015 г г

1 28

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 40 комбинированного вида»,                                                         

ул Лермонтова, д  18-а

2012-2014 г г

1 31

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 43 - Центр развития ребёнка», ул Вольского, 

д  30 

2012-2015 г г

1 30

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 42 комбинированного вида»,                                                  

ул Автомобилистов, д  9

2012-2014 г

1 33

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 45 общеразвивающего вида»,                                                

ул Владивостокская, д  21-а

2012-2014 г г

1 32

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 44 присмотра и оздоровления»,                                               

ул Атласова, д  26

2012-2014 г г

1 35

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 48 комбинированного вида»,                                                       

ул Горького, д  13-а

2012-2013 г г

1 34

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 46 комбинированного вида»,                                                              

ул Дальняя, д  30

2012-2015 г г

1 37

Петропавловск-Камчатскийгородской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 51 комбинированного вида»,                                                             

ул Павлова, д  5

2012-2015 г г

1 36

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 50 комбинированного вида»,                                                               

ул Звёздная, д  32

2012-2015 г г

1 38

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 53 общеразвивающего вида»,                                           

ул Владивостокская, д 45/3

2012 г



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

4 981,00 3 055,00 0,00 0,00 1 926,00 бюджет Камчатского края

4 981,00 3 055,00 0,00 0,00 1 926,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 627,00 2 627,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 627,00 2 627,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 377,50 2 377,50 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 377,50 2 377,50 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

1 499,50 1 499,50 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 499,50 1 499,50 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2 822,00 2 379,50 0,00 442,50 0,00 бюджет Камчатского края

2 822,00 2 379,50 0,00 442,50 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

16 834,00 16 834,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

886,00 886,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

8 892,00 8 892,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

468,00 468,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7 942,00 7 942,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

418,00 418,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

16 266,30 5 466,30 3 600,00 3 600,00 3 600,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

Руководители образовательных 

учреждений,  Департамент 

социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

Департамент градостроительства и 

земельных отношений Петропавловск

Камчатского городского округа, МУ 

«Управление капитального 

строительства и ремонта»

2012 г

1 39

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МАДОУ 

«Детский сад № 56 комбинированного вида»,                                                               

ул Победы, д  53

2012-2015 г г

1 41

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 58 комбинированного вида»,                                                                 

ул 50 лет Октября, д  13/1

2012 г

2012 г

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 57 комбинированного вида»,                                                               

ул Давыдова,  д 16

1 40

1 42

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 63 общеразвивающего вида»,                                                                 

ул 50 лет Октября, д  2/1

1 43

Петропавловск-Камчатский городской округ  - МБДОУ 

«Детский сад № 72 общеразвивающего вида»,                                                                 

ул Вилюйская, д  60

2012-2014 г г

2

Реконструкция муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений (в том числе в связи с 

возвратом зданий бывших детских садов в сферу 

дошкольного образования)

2012-2015 г г

Руководители образовательных 

учреждений, Департамент 

социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

Департамент градостроительства и 

земельных отношений Петропавловск

Камчатского городского округа, МУ 

«Управление капитального 

строительства и ремонта»

2 1

Петропавловск-Камчатский городской округ - МАДОУ 

«Детский сад № 17 общеразвивающего  вида», ул Бульвар 

Пийпа, 7, (организация 6 дополнительных групп в 

помещениях, занимаемых краевой детской библиотекой)

2012 г

3 Развитие альтернативных форм дошкольного образования 2012-2015 г г

2 2

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБДОУ 

«Детский сад № 40 комбинированного вида», ул Лермонтова, 

18б, (организация 4-х дополнительных групп в 

освободившихся помещениях, занимаемых ранее МБУ 

«Централизованная  бухгалтерия»)

2012 г



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс  рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

3 1
Развитие альтернативных форм дошкольного образования:

создание семейных групп
2013-2015 г г 10 800,00 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 2

Развитие альтернативных форм дошкольного образования:

создание групп для детей старшего дошкольного возраста на

базе общеобразовательных учреждений

2012 г 5 466,30 5 466,30 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 2 1

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБОУ СОШ

№ 32, ул Дальняя,42 - создание 1 дошкольной группы на 20

мест 

2012 г 1 620,00 1 620,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 2 2

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБОУ СОШ

№ 9, ул Пограничная, 103 - создание 2 дошкольных группы

на 20 мест каждая

2012 г 1 620,00 1 620,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

3 2 3

Петропавловск-Камчатский городской округ - МБОУ СОШ

№ 17, ул П Ильичёва, 80 - создание 2 дошкольных групп на

20 мест каждая

2012 г 2 226,30 2 226,30 0,00 0,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

4
Открытие дополнительных групп в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях
2012-2014г г

Руководители образовательных 

учреждений, Департамента 

социального развития 

Птропаловск-Камчатскогот 

городского округа

2 700,00 700,00 900,00 1 100,00 0,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

5

Приобретение игрового, дидактического и спортивного

оборудования для всех групп муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

2012-2015 г г
Руководители образовательных 

учреждений
1 080,00 277,20 360,00 442,80 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6

Приобретение специального оборудования для работы с 

детьми с ограниченными возможностями здоровья 2013-2015 г г
Руководители образовательных 

учреждений
2 230,00 0,00 750,00 920,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 1

Приобретение специального оборудования для кабинетов 

охраны зрения дошкольных образовательных учреждений  

№№  29, 37 (синоптофоры, мусколотренеры 

   

2013 г
Руководители образовательных 

учреждений
750,00 0,00 750,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 2

Приобретение специального оборудования для кабинетов 

учителей-дефектологов  дошкольных образовательных 

учрждений  №№ 29, 58 (Монтессори-материалы, наборы 

  

2013 г
Руководители образовательных 

учреждений
560,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

6 3

Приобретение специального оборудования для кабинетов 

учителей-дефектологов  дошкольных образовательных 

учрждений  №№ 37, 50 (Монтессори-материалы, наборы 

  

2011-2015 г г
Руководители образовательных 

учреждений
920,00 0,00 0,00 920,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7
Приобретение технологического оборудования для

муниципальных дошкольных образовательных учреждений
2012-2015 г г

Руководители образовательных 

учреждений,  Департамент 

социального развития 

Петропавловск-Камчатского 

8 474,80 2 330,80 2 142,60 1 682,40 2 319,00
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7 1

Приобретение технологического оборудования для

пищеблоков муниципальных дошкольных образовательных

учреждений

2012-2015 г г 3 040,00 871,00 627,60 680,70 860,70
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

7 2

Приобретение технологического оборудования для

постирочных муниципальных дошкольных образовательных

учреждений

2012-2015 г г 5 434,80 1 459,80 1 515,00 1 001,70 1 458,30
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

8

Кадровое обеспечение дошкольных образовательных 

учреждний  №№ 29, 37 (профессиональная переподготовка 

специалистов по программе «Тифлопедагогика и 

тифлопсихология»)

2014-2015 г г
Руководители образовательных 

учреждений
870,00 0,00 0,00 630,00 240,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа



Всего по программе 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем финансирования (тыс. рублей)
Источники финансированияСроки исполнения мероприятий№ Перечень мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

9. Приобретение и обновление компьютерной техники 2013-2014 г.г.
Руководители образовательных 

учреждений
1 268,00 0,00 850,00 418,00 0,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

10.

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения (в соответствии с

существующей потребностью)

2012-2015 г.г.
Руководители образовательных 

учреждений
16 915,50 4 477,80 5 400,00 6 642,00 395,70

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

10.1. Мебель для спальных помещений 2012-2015 г.г. 6 607,40 2 286,60 2 066,10 2 196,80 57,90
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

10.2. Мебель для групповых помещений (столы, стулья) 2012-2015 г.г. 5 044,40 741,30 1 749,60 2 299,10 254,40
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

10.3. Мебель для раздевальных помещений (шкафы) 2012-2015 г.г. 5 263,70 1 449,90 1 584,30 2 146,10 83,40
бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа

2.

452 237,60 192 757,10 152 769,60 61 542,20 44 608,70

 бюджеты Камчатского края и 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2012 2013 2014 2015 примечания

1 3 4 5 6 7 8

448 651,60 192 757,10 152 769,60 61 542,20 44 608,70

239 461,10 95 030,60 83 386,10 38 488,70 25 581,70

209 190,50 97 726,50 69 383,50 23 053,50 19 027,00

448 651,60 192 757,10 152 769,60 61 542,20 44 608,70

239 461,10 95 030,60 83 386,10 38 488,70 25 581,70

209 190,50 97 726,50 69 383,50 23 053,50 19 027,00

Итого по программе

Объем финансирования

(тыс. рублей)

в том числе по годам

№

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

краевой бюджет

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

2

Всего, в том числе:

Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП не предусматриваются

Итого  по программе:

Всего

1

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Департамент социального развития

Итого по программе, в том числе:

Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

краевой бюджет


